
Dziennik Ustaw Nr 8 — 471 — Poz. 96 i 97

97

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 23 grudnia 2002 r.

w sprawie okreÊlenia kategorii ˝o∏nierzy rezerwy, których przeznaczenie do s∏u˝by w obronie cywilnej 
wymaga zgody wojskowego komendanta uzupe∏nieƒ

Na podstawie art. 143 ust. 5 ustawy z dnia 21 listo-
pada 1967 r. o powszechnym obowiàzku obrony Rze-
czypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2002 r. Nr 21, poz. 205,
Nr 74, poz. 676, Nr 81, poz. 732, Nr 113, poz. 984 i 985,
Nr 156, poz. 1301, Nr 166, poz.1363, Nr 199, poz. 1673
i Nr 200, poz. 1679 i 1687) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. U˝yte w rozporzàdzeniu okreÊlenia oznaczajà:

1) „kadra rezerwy” — ˝o∏nierzy rezerwy b´dàcych:

a) oficerami rezerwy,

b) podchorà˝ymi rezerwy, którzy zdali egzamin na
oficera,

c) chorà˝ymi rezerwy,

d) podoficerami rezerwy — by∏ymi ˝o∏nierzami za-
wodowymi;

2) „wyszkoleni ˝o∏nierze rezerwy” — ˝o∏nierzy rezer-
wy, którzy odbyli czynnà s∏u˝b´ wojskowà, z wyjàt-
kiem jednodniowych çwiczeƒ wojskowych, i z∏o˝y-
li przysi´g´ wojskowà.

§ 2. Przeznaczenie do s∏u˝by w obronie cywilnej
wymaga zgody wojskowego komendanta uzupe∏nieƒ
w stosunku do nast´pujàcych kategorii ̋ o∏nierzy rezer-
wy:

1) wyszkolonych ˝o∏nierzy rezerwy, którzy nie ukoƒ-
czyli czterdziestu lat ˝ycia;

2) kadry rezerwy, która nie ukoƒczy∏a pi´çdziesi´ciu
lat ˝ycia;

3) ˝o∏nierzy rezerwy reklamowanych od obowiàzku
pe∏nienia czynnej s∏u˝by wojskowej w razie og∏o-
szenia mobilizacji i w czasie wojny.

96

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA GOSPODARKI, PRACY I POLITYKI SPO¸ECZNEJ1)

z dnia 17 stycznia 2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wymagaƒ metrologicznych, którym powinny odpowiadaç tachografy
samochodowe oraz wykresówki

Na podstawie art. 9 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 11 maja
2001 r. — Prawo o miarach (Dz. U. Nr 63, poz. 636
i Nr 154, poz. 1800 oraz z 2002 r. Nr 155, poz. 1286
i Nr 166, poz. 1360) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Gospodarki z dnia
13 grudnia 2002 r. w sprawie wymagaƒ metrologicz-
nych, którym powinny odpowiadaç tachografy samo-
chodowe oraz wykresówki (Dz. U. Nr 230, poz. 1929)
wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 4 dodaje si´ ust. 5 w brzmieniu:

„5. Nie wymaga si´ rejestracji przerw, o których
mowa w ust. 4, przez przyrzàdy kontrolne zain-
stalowane w pojazdach nowych, zarejestrowa-
nych po raz pierwszy przed dniem 1 stycznia
1996 r.”;

2) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Dopuszcza si´ rejestracj´ czasu prowadzenia
pojazdu w sposób pó∏automatyczny, wymaga-
jàcy u˝ycia prze∏àcznika, przez przyrzàdy kon-
trolne zainstalowane w pojazdach nowych, za-
rejestrowanych po raz pierwszy przed dniem
1 stycznia 1996 r.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Gospodarki, Pracy i Polityki Spo∏ecznej:
J. Hausner

———————
1) Minister Gospodarki, Pracy i Polityki Spo∏ecznej kieruje

dzia∏em administracji rzàdowej — gospodarka, na podsta-
wie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporzàdzenia Prezesa Rady Ministrów
z dnia 7 stycznia 2003 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu
dzia∏ania Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo∏ecznej
(Dz. U. Nr 1, poz. 5).


